
Consejo de Gobierno

PLAZA DE ESPAÑA S/N, PALACIO DE LA ASAMBLEA Melilla (Melilla) 
952 69 92 43
952 69 92 30

MELILLA

presidencia@melilla.es

Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser 
comprobada mediante el CSV: 13075320211520553652 en https://sede.melilla.es/validacion 

 

De conformidad con las atribuciones que me confieren el artículo 14.1 de Ley Orgánica 2/1995 de 
13 de marzo, que aprueba el Estatuto de Autonomía de Melilla y los artículo 10.1 c) y 17.1 del 
Reglamento de Gobierno y Administración de la Ciudad (BOME extraordinario nº 2 de 3º de Enero 
de 2017 VENGO EN DISPONER: 

PRIMERO: Convocar sesión ordinaria del Consejo de Gobierno, que se celebrará en Salón Verde 
del Palacio de la Asamblea, en sesión ejecutiva Ordinaria el día 26 de junio de 2020, a las 
13:00 horas en ejecución de las previsiones contempladas en el artículo 17 del Reglamento de 
Gobierno y Administración de la Ciudad con el siguiente:

ORDEN DEL DÍA

1.- 17551/2020.- APROBACIÓN ACTAS SESIONES ANTERIORES

2.- 17551/2020.-COMUNICACIONES OFICIALES

ACTUACIONES JUDICIALES

3.- 18360/2020.- PORPUESTA DEL LA PRESIDENCIA EN RELACIÓN CON LA RATIFICACIÓN 
JUDICIAL MEDIDAS NUEVA NORMALIDAD.

4.- 17676/2020.- PERSONACIÓN EN PROCEDIMIENTO ORDINARIO 6/2020 SEGUIDO 
EN EL JDO. DE LO CONTENCIOSO-ADMINISTRATIVO Nº 1 DE MELILLA.

5.- 17694/2020.- PERSONACIÓN EN PROCEDIMIENTO ABREVIADO 32/2020 
SEGUIDO EN EL JDO. DE LO CONTENCIOSO-ADMINISTRATIVO Nº 3 DE 
MELILLA.

6.- 27889/2019.- EJERCICIO DE ACCIONES JUDICIALES. RECLAMACIÓN DAÑOS A BIENES 
PÚBLICOS PRODUCIDOS EN ACCIDENTE OCURRIDO EL 01/09/2019

7.- 18007/2020.- PERSONACIÓN EN PROCEDIMIENTO ABREVIADO 129/2020 
SEGUIDO EN EL JDO. DE LO CONTENCIOSO-ADMINISTRATIVO Nº 2 DE 
MELILLA.

8.- 17849/2020.- PERSONACIÓN EN PROCEDIMIENTO ABREVIADO 186/2020 
SEGUIDO EN EL JDO. DE LO CONTENCIOSO-ADMINISTRATIVO Nº 2 DE 
MELILLA.

https://sede.melilla.es/


Consejo de Gobierno

PLAZA DE ESPAÑA S/N, PALACIO DE LA ASAMBLEA Melilla (Melilla) 
952 69 92 43
952 69 92 30

MELILLA

presidencia@melilla.es

Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser 
comprobada mediante el CSV: 13075320211520553652 en https://sede.melilla.es/validacion 

9.-17829/2020.- PERSONACIÓN EN PROCEDIMIENTO ABREVIADO 187/2020 
SEGUIDO EN EL JDO. DE LO CONTENCIOSO-ADMINISTRATIVO Nº 2 DE 
MELILLA.

10.- 18292/2020.- EJERCICIO DE ACCIONES PROPUESTA PREVIA DE ADOPCIÓN DEL 
MENOR F.K.

ASUNTOS PRESENADOS POR LA CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA Y 
ADMINISTRACIÓN PÚBLICA

11.- 17421/2020.- BASES CONVOCATORIA PARA LA PROVISIÓN DE UN PUESTO DE 
TRABAJO DE PERSONAL DIRECTIVO PROFESIONAL DE DIRECTOR GENERAL DEL MENOR 
Y FAMILIA

12.- 16354/2020.-  APROBACIÓN Y POSTERIOR RATIFICACIÓN DEL CONVENIO POR EL QUE 
LA «CIUDAD AUTÓNOMA DE MELILLA» ENCOMIENDA A LA «FÁBRICA NACIONAL DE 
MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA MONEDA», LA EXTENSIÓN DE LOS SERVICIOS 
PÚBLICOS ELECTRÓNICOS

13.- 17775/2020.- CESE DIRECTOR GENERAL DE INFRAESTRUCTURAS Y RECURSOS 
HÍDRICOS D. LUIS JOSE MAYOR OLEA. 

ASUNTOS PRESENTADOS POR LA CONSEJERÍA DE MEDIO AMBIENTE Y 
SOSTENIBILIDAD

14.- 11458/2020.-PROPUESTA DE CONVENIO CON LA COMUNIDAD ISRAELITA PARA 
ACTUACIONES EN EL CEMENTERIO HEBREO AÑO 2020

15.- 16887/2020.-  CESE A PETICIÓN PROPIA DEL DIRECTOR GENERAL DE 
INSFRAESTRUCTURAS Y RECURSOS HÍDRICOS Y NOMBRAMIENTO PROVISIONAL DE 
NUEVO DIRECTOR GENERAL  

https://sede.melilla.es/


Consejo de Gobierno

PLAZA DE ESPAÑA S/N, PALACIO DE LA ASAMBLEA Melilla (Melilla) 
952 69 92 43
952 69 92 30

MELILLA

presidencia@melilla.es

Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser 
comprobada mediante el CSV: 13075320211520553652 en https://sede.melilla.es/validacion 

ASUNTO PRESENTADO POR LA CONSEJERÍA DE DISTRITOS, JUVENTUD, 
PARTICIPACIÓN CIUDADANA, FAMILIA Y MENOR.

16.- 17533/2020.- PROPUESTA DE NOMBRAMIENTO DEL FUNCIONARIO DE CARRERA 
D. JOAQUIN ARANA TORRES, FUNCIONARIO DE LA AGE, SUBGRUPO A1, COMO 
DIRECTOR GENERAL DE ATENCIÓN Y PARTICIPACIÓN CIUDADANA.

SEGUNDO: Notificar la presente convocatoria a los miembros del Consejo de Gobierno y 
proceder a su publicación en el Portal de Transparencia de la Ciudad Autónoma de Melilla en 
cumplimiento de los artículo 5 y siguientes de la Ley 19/2013, de 9 de diciembre, de 
Transparencia, Acceso a la Información y Buen Gobierno y el art. 11.2 h) del Reglamento de 
Transparencia y Acceso a la información Pública de la Ciudad Autónoma de Melilla (BOME nº 
5357 de 19 de julio de 2016).

 

https://sede.melilla.es/
25 de junio de 2020

C.S.V.:13075320211520553652

El Presidente


		2020-06-25T12:29:42+0200
	Firma presidente
	CRIPTOLIB


	



